OPERATIONS AND MAINTENANCE
SHOP BUILDING RESTROOM IMPROVEMENTS

Addendum No. 2
Janvary 27, 2009

Date of Addendum Issue: January 27, 2009
Sealed Bids Due: . Tuesday, February 10, 2009, 9:00 a.m.
Bid Opening:; Tuesday, February 10, 2009, 10:00 am.

NOTICE TO A_LL PLAN HOLDERS

This Addendum No. 2, containing the following revisions, additions, deletions, and/or
clarifications, is hereby made a part of the Plans and Contract Provisions (Contract
Documents) for the above-named project. Bidders shall take this Addendum into
consideration when preparing and submitting their bids.

Bidders shall acknowledge receipt and acceptance of this Addendum No. 2 in the space
provided on the Proposal/Construction Contract Form. Failure to provide written
acknowledgement may result in disqualification of the Bidders submittal.

Addendum Pége/ : Location or Description of Change
No. Drawing
PLAN NOTES
2.001 Page 8 Add the following language to the end of the page: Provide

(5) dual communication receptacles in the new Office. The
locations of the receptacles are to be approved by the
Engineer. Provide dual home runs from each receptacle to
the existing communication panel located in the closet off of
the existing Mechanics Office. All components shall be UL
listed for the intended use. Communication wires shall be
category SE conforming to ANSY NEC Standards. '




PLANS

2.002

Drawing -5
&6 -

Refer to wall type “I” on drawing 6. Replace the note
“6008137-33 Metal Studs @ 16” 0.C.” With “8005137-33
Metal Studs @ 16” O.C.”.

QUESTION AND ANSWER

2.003

.Plan Notes,

Page -4-

Question: Is upsizing the waterline for the new water
closet flush valves and relocated eye wash included in the
bid.

Answer: Yes. A 27 water line is provided to the
mezzanine level mechanical room. Modify the existing
plumbing as needed to service the fixtures in accordancc
with the Specifications.

2.004

Plan Notes,
Page -4-

Question: Is msulatmg modified waterhnes included in the
bid?

Answer: Yes, Repair and or provide new pipe insulation to
match existing to the satisfaction of the Engineer.

2.005

Drawing 5

Question: It appears that the 6” wall size is not adequate to
accommodate a water closet carrier.

Answer: Provide commercial grade “Compact Water
Closet Supports with Vertical Fittings”. This type of
Carrier should fit within an 8” wall cavity (Refer to
Addendum number 2.001). If all other dimensional
requirements shown in the plans can be met the Contractor

‘| may elect to upsize the wall size to 107 to provide additional

tolerance. -

2.006

Drawing 5,
Plan Notes
Pages -7 & 8 -

Question: Will additional pull stations for the fire alarm
system be required at locations that currently do not have
them such as the Utilities Shop, S1gns Shop, and Roads
Shop? :
Answer: No additional pull stations will be required except
as shown in the Plans.

Signed:

- Koss HYfTa“Way, P.E. - Assistant Clty Engineer




